CIDADE DE
SAO  PAULO
SAÚDE

TERMO ADITIVO  Ng  052 /2021-SMS. G

DO CONTRATO DE GESTÃO N2  R006/2015-SMS. G

PROCESSO:

CONTRATANTE:

CONTRATADA:

CONTRATO:

2014-0.321.805-2

SEI 6018.2021/0014639-6

PREFEITURA DE SÃO PAULO - SECRETARIA MUNICIPAL DA

SAÚDE

CEJAM — CENTRO DE ESTUDOS E PESQUISAS  "DR.  JOÃO

AMORIM"

GERENCIAMENTO E EXECUÇÃO DE AÇÕES E SERVIÇOS DE

SAÚDE EM UNIDADES DE SAÚDE DA REDE ASSISTENCIAL DA

SUPERVISÃO TÉCNICA DE SAÚDE  (STS)  M'BOI MIRIM E  STS

CAMPO LIMPO.

OBJETO DO ADITAMENTO: 0 presente instrumento tem como objeto a utilização de

saldo de recurso de aplicação financeira, como despesa

de INVESTIMENTO para aquisição de equipamentos , e

CUSTEIO para as Unidades de Saúde pertencente ao

Contrato de Gestão.

Pelo presente instrumento, de um lado a Prefeitura do Município de São Paulo, por intermédio

da COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE SUL, com sede nesta cidade, na Rua Fernandes

Moreira, 1470, Chácara Santo Antônio, doravante denominada CONTRATANTE, neste ato

representado pelo seu Coordenador, MARCELO DELL'AQUILA GONÇALVES, brasileiro, casado,

portador do RG n2  11.581.223-4, inscrito no CPF/MF n2  126.297.518-21 , e de outro lado o

CEJAM — CENTRO DE ESTUDOS E PESQUISAS  "DR.  JOÃO AMORIM", qualificada como

Organização Social, no município de São Paulo nos autos do processo administrativo n2  2006-

0.149.577-9 (Certificado de Qualificação n2  004), com CNPJ/MF n2  66.518.267/0002-64, e

inscrito no CREMESP sob n2  942911, com endereço a Rua  Dr. Lund,  41, Liberdade, São Paulo,

CEP — 01513-020, e com Estatuto arquivado no 32  Cartório de Registro de Títulos e

Documentos, doravante denominada CONTRATADA, neste ato representada por seu  CEO,  Sr.

Ademir  Medina  Osório, brasileiro, casado, portador do RG n2  9.451.584 e CPF/MF n2

994.124.468-53 tendo em vista o que dispõe a Lei Federal n2  8.080, de 19 de setembro de

1990, a Lei Municipal n2  14.132, de 24 de janeiro de 2006, o Decreto Municipal n2  52.858, de

20 de dezembro de 2011, bem como o disposto no  art.  24, inciso XXIV, da Lei Federal n2  8.666,

de 21 de junho de 1993 e o item 12.6 do contrato de gestão, RESOLVEM celebrar o presente

TERMO ADITIVO ao CONTRATO DE GESTÃO N2 R006/2015 — SMS.G, na conformidade das

seguintes cláusulas.

f‘77;

Serviço

Quantidade

Pronto atendimento Jardim Macedélnia 1

Total

1

..1`.
CIDADE DE

SAO  PAULO
SAÚDE

CLAUSULA PRIMEIRA

Utilização de saldo de recurso de aplicação financeira, para despesa no valor de R$ 237.413,00

(Duzentos e trinta e sete mil, quatrocentos e treze reais) a TÍTULO DE INVESTIMENTO para

aquisição de equipamentos, e R$ 24.865,00 ( vinte e quatro mil, oitocentos e sessenta e cinco

reais) a TÍTULO DE CUSTEIO, para as unidades pertencentes ao Contrato de Gestão.

CLÁUSULA SEGUNDA

Utilização do Recurso

Cronograma

TOTAL

Custeio R$ 	24.865,00

Equipamentos R$ 237.413,00

TOTAL R$ 262.278,00

CLAUSULA TERCEIRA

Relação dos Equipamentos/Unidades:

Serviço Quantidade

AMA 24 Capão Redondo 1

Pronto atendimento Jardim Macedemia 1

Total 2

Serviço Quantidade

UBS Luar do Sertão 1

AMA UBS Parque Fernanda 1

AMA 24 Capão Redondo 1

UBS Alto  Riviera  1

Total 4

o

/

CIDADE  DE
SAO PAULO
MODE

Serviço Quantidade

UBS Jardim Eledy 1

UBS Jardim Marad 1

AMA 24 Capão Redondo 1

UBS Jardim Coimbra 1

AMA UBS Jardim Capela 1

CEO  Vera Cruz 1

UBS Santa Lúcia 1

Total 7

Aparelho de Ultrassom Odontológico

Serviço Quantidade

UBS Jardim Comercial 1

UBS Jardim Lídia 1

UBS Jardim Luar do Sertão 1

AMA 24 Capão Redondo 1

UBS Jardim Guarujá 1

UBS Jardim Herculano 1

UBS Jardim Paranapanema 1

Total 7

Serviço Quantidade

UBS Jardim Comercial 1

UBS Jardim Maracá 1

UBS Jardim São Bento 1

UBS Parque do Engenho II 1

UBS Jardim Valquiria 1

AMA UBS Parque Fernanda 1

AMA 24 Capão Redondo 2

AMA UBS Jardim Capela 1

AMA UBS Parque Novo Santo Amaro 1

UBS Alto da  Riviera  1

UBS Chácara Santa Maria 1

UBS Jardim Coimbra 2

UBS Horizonte Azul 1

UBS Vera Cruz 1

UBS Vila Calu 3

Total 19

Serviço Quantidade

1 AMA 24 Capão Redondo

Total 1

Serviço Quantidade

1 Hospital Dia Campo Limpo

Total 1

Serviço Quantidade

1 AMA 24 Capão Redondo

Total  1

CIDADE DE
SÃO PAULO
SAÚDE

Serviço Quantidade

UBS Jardim  Maraca  1

AMA UBS Parque Novo Santo Amaro 1

Hospital Dia M'Boi Mirim II 1

CER IV M'Boi Mirim 1

AMA UBS Jardim Capela 12

Total 16

Serviço Quantidade

UBS Jardim  Maraca  1

UBS Jardim Luar do Sertão 1

UBS Jardim  Sao  Bento 1

Hospital Dia M'Boi Mirim I 1

Total 4

Serviço Quantidade

UBS Jardim  Maraca  1

UBS Jardim Maceclônia 2

Total 3

Serviço Quantidade

Pronto Atendimento Jardim Macedéinia 1

UBS Vila Calu 3

Total 4

2

Serviço Quantidade

Total 2

AMA 24 Capão Redondo

Serviço Quantidade

2 AMA 24 Capão Redondo

Total 2

Serviço Quantidade

1 UBS  Jardim  Nakamura

1  Total

Serviço Quantidade
1 CAPS AD Ill  Jardim  Angela

Total 1

Serviço Quantidade

Pronto Atendimento Jardim Maceania 1

UBS Jardim Maceania 2

UBS Jardim  Nakamura  1

UBS Parque do Lago 1

UBS Cidade Ipava 1

AMA UBS Parque Novo Santo Amaro 1

Total 7

Serviço Quantidade

UBS Jardim Maceania 2

UBS Jardim !Ala 1

UBS Parque do Lago 1

Total 4

—11.1111.11101111pr 1Frost Free Duplex 386  Litros  Branco

cvl

Serviço Quantidade

AMA UBS Jardim Capela

Total

01

01

tsp
CIDADE DE
SAO  PAULO
SAÚDE

CIDADE DE
SAO  PAULO
SAÚDE

Serviço Quantidade

5 CAPS AD III  Jardim  Angela

Total 5

Material de Consumo:

Serviço Quantidade

10 AMA 24 Capão Redondo

Total 10

Serviço Quantidade

10 AMA 24 Capão Redondo

Total 10

Relação dos equipamentos com quantidade , valor unitário e total.

Purificador de Agua Pressão para cadeira nte 1 R$ 2.480,00 R$ 2.480,00

Maca Hidráulica Giro 360° graus 2 R$ 3.146,50 R$ 6.293,00

Compressor de Ar Odontológico capacidade de 150 litros 4 R$ 6.600,00 R$ 26.400,00

Autoclave  Odontológica de Bancada com capacidade 60 litros 7 R$ 7.650,00 R$ 53.550,00

Aparelho de Ultrassom Odontológico 7 R$ 2.453,00 R$ 17.171,00

Computador  Desktop  Geração  Inter  Core i3 4GB  Windows  19 R$ 1.948,00 R$ 37.012,00

Ar Condicionado 9.000 BTUS 220 VOLTS Modelo  SPLIT  16 R$ 1.430,00 R$ 22.880,00

Ar Condicionado 12.000 BTUS 220 VOLTS Modelo  SPLIT  4 R$ 1.580,00 R$ 6.320,00

Ar Condicionado 18.000 BTUS 220 VOLTS Modelo  SPLIT  3 R$ 2.370,00 R$ 7.110,00

Ar Condicionado 24.000 BTUS 220 VOLTS Modelo  SPLIT  4 R$ 2.960,00 R$ 11.840,00

Ar Condicionado 30.000 BTUS 220 VOLTS Modelo  SPLIT  1 R$ 4.060,00 R$ 4.060,00

Amalgamador Capsular Digital 1 R$ 1.375,00 R$ 1.375,00

Bomba Vácuo 1,5  CV  1 R$ 4.790,00 R$ 4.790,00

Fotopolimerizador sem fio 2 R$ 699,00 R$ 1.398,00

Kit  Suctor Duplo 2 R$ 929,00 R$ 1.858,00

Bebedouro Purificador de Pressão INOX 7 R$ 969,00 R$ 6.783,00

Arquivo em  Ago,  ficha 6/9 com 06 Gavetas 4 R$ 1.950,00 R$ 7.800,00

Refrigerador  Frost Free Duplex  386 Litros Branco 1 R$ 2.466,00 R$ 2.466,00

Purificador de Agua Pressão 1 R$ 1.010,00 R$ 1.010,00

DEA — Desfibrilador Externo Automático 1 R$ 10.902 R$ 10.902,00

Longarina Plástica 05 lugares A/E Preto 3 R$ 640,00 R$ 1.920,00

Longarina Plástica 03 lugares A/E Preto 5 R$ 399,00 R$ 1.995,00

Serviço

Quantidade

CAPS AD III  Jardim  Angela

3

Total

3

AlIrroo
s spillitileil&

MA7:—  dim Ail 'I( AGO • ES
CO6RDEN..40RIA REGIONAL DE  SAÚDE SUL

ADE IR MEDINA OSÓRIO

CEJAM- CENTRO DE ESTUDOS E PESQUISAS  "DR.

JOÃO AMO RIM"

Nome:

RG:

Marcelo
Gere
Diret

o

ollini
nico
cnica

CIDADE DE
SAO  PAULO
SAÚDE

Relação de itens de consumo

Pontas de Ultrassom Ti 10 R$ 79,00 R$ 790,00
Pontas de Uitrassom T2 10 R$ 79,00 R$ 790,00

CONSUMO

Instalag5o de Ar condicionado 28 R$ 23.285,00

CLAUSULA QUINTA

Permanecem inalteradas as demais Cláusulas do Contrato de Gestão n° R006/2015 -SMS.G.

E do que ficou convencionado, foi lavrado o presente termo em 04 (quatro) vias de igual teor,

que lido e achado conforme entre as partes, vai por elas juntamente com as testemunhas

assinado.

São Paulo, 2-'1-2» de 	 de 2021.

TESTEMUNHAS:

Nom1 	'Cri.
RG:

VLO 4CA?)01

Giseie Moreira
 Feet°

RF 641.440.1

Assessoliaiëcnica

Sueli Doreto Rodrigues
RG: 7.703.476-4

CPF: 521.972.717-68

• 7rad
o
ennd

s
arqe

j s
aG8  10,"inuroGr

CIDADE DE
SÃO PAULO
MODE

ANEXO VI

Plano Orçamentário - Consolidado

UNIDADE: Diversas

SERVIÇOS:

UNIDADES-SERVIÇO fev/21 TOTAL

1. Pessoal e Reflexo R$ 0,00 115 0,00

01.01- Remuneração de Pessoal R$ 0,00

01.02- Benefícios R$ 0,00

01.03- Encargos e Contribuições R$ 0,00

01.04- Outras Despesas de Pessoal R$ 0,00

2. Materials  de Consumo R$ 1.580,00 R$ 1.580,00

02.01- Material Odontológico R$ 0,00

02.02- Gases Medicinais R$ 0,00

02.10- Suprimento de Informática R$ 0,00

02.04- Material de Escritório R$ 0,00

02.05 - Combustíveis R$ 0,00

02.06- Material de Limpeza R$ 0,00

02.07- Uniformes e Rouparia Hospitalar R$ 0,00

02.08- Gêneros Alimentícios R$ 0,00

02.09- Despesas de Transporte R$ 0,00

02.99- Outros  mat,  de consumo R$ 1.580,00 R$ 1.580,00

3. Material de Consumo Assistencial R$ 0,00 R$ 0,00

03.01- Drogas e Medicamentos Diversos R$ 0,00

03.02- Produtos Médicos e Enfermagem Diversos R$ 0,00

4. Serviços Terceirizados R$ 23.285,00 R$ 23.285,00

04.01.01 - Assessoria Contábil R$ 0,00

04.02- Assessoria e Consultoria R$ 0,00

04.03 - Serviços, Prog. e Aplic. de Informática R$ 0,00

04.04- Vigilância / Portaria / Segurança R$ 0,00

04.05 - Limpeza Predial /Jardinagem R$ 0,00

04.06- Lavanderia R$ 0,00

04.07 - SND R$0,00

04.08- Serviços de Remoção R$ 0,00

04.09- Serviços de Transporte R$ 0,00

04.10- Serviços Gráficos R$ 0,00

04.99- Outros Serviços de Terceiros R$ 23.285,00 R$ 23.285,00

04.12- Educação Continuada R$ 0,00

04.13 - Serviços Assistenciais Médicos R$ 0,00

04.04.02 - Serviços de outros profissionais da saúde R$ 0,00

OS. Manutenção

05.01.02 - Manutenção de Equipamentos

05.01.01- Manutenção Predial e Adequações R$ 0,00

05.01.03 - Manutenção de Equipamentos Assistenciais R$ 0,00

05.01.04 - Manutenção de Informática R$ 0,00

06.0BRAS - INVESTIMENTOS

07.EQUIPAMENTOS - INVESTIMENTOS R$ 237.413,00 R$ 237.413,00

08. Locação R$ 0,00 R$ 0,00

08.01.01 - Locação de Equipamentos Médicos R$ 0,00

08.01.02 - Locação de imóveis R$ 0,00

08.01.03 - Locação de Equipamentos Administrativos R$ 0,00

08.01.04 - Locação de Veículos R$ 0,00

09.Despesas Diversas R$ 0,00 R$ 0,00

09.01.01 - Agua R$ 0,00

09.01.02 - Energia R$ 0,00

09.01.03 - Telefonia R$ 0,00

09.02.01 - Taxas e Impostos R$ 0,00

Total - Custeio R$ 262.278,00 R$ 262.278,00

CIDADE DE
SAO  PAULO
SAÚDE

Plano Orçamentário - por unidade

UNIDADE fev/21

AMA CAPÃO REDONDO R$ 34.746,50

PA MACED6NIA R$ 10.635,50

HD  - CAMPO LIMPO R$ 5.140,00

HD  - M'BOI MIRIM I R$ 2.355,00

HD  - MII301 MIRIM II R$ 2.175,00

CER IV M'BOI MIRIM R$ 2.175,00

CAPS  AS  III  JARDIM ANGELA R$ 14.817,00

CEO  VERA CRUZ R$ 7.650,00

UBS ALTO  RIVIERA  R$ 8.548,00

UBS CHÁCARA SANTA MARIA R$ 1.948,00

UBS CIDADE IPAVA R$ 969,00

UBS HORIZONTE AZUL R$ 1.948,00

AMA/UBS JARDIM CAPELA R$ 38.164,00

UBS JARDIM COIMBRA R$ 11.546,00

UBS JARDIM COMERCIAL R$ 4.401,00

UBS JARDIM ELEDY R$ 7.650,00

UBS JARDIM GUARUJÁ R$ 2.453,00

UBS JARDIM HERCULANO R$ 2.453,00

UBS JARDIM LIDIA R$ 4.403,00

UBS JARDIM MACEDCDNIA R$ 12.488,00

UBS JARDIM  MARACA  R$ 17.453,00

UBS JARDIM NAKAMURA R$ 1.979,00

UBS JARDIM PARANAPAN EMA R$ 2.453,00

UBS JARDIM  SAO  BENTO R$ 4.303,00

UBS JARDIM VALQUIRIA R$ 1.948,00

UBS LUAR DO SERTÃO R$ 11.408,00

UBS PARQUE DO ENGENHO R$ 1.948,00

UBS PARQUE DO LAGO R$ 2.919,00

AMA/UBS PARQUE FERNANDA R$ 8.548,00

AMA/UBS PARQUE NOVO SANTO AMARO R$ 5.092,00

UBS SANTA LÚCIA R$ 7.650,00

UBS VERA CRUZ R$ 1.948,00

UBS VILA CALU R$ 17.964,00

TOTAL R$ 262.278,00

rv-7)

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9